PROGRAMA EDUCAÇÃO

1
Serviço Social do Comercio (Sesc) | Departamento Regional do Rio Grande do Norte | www.sescrn.com.br

Rua Coronel Bezerra, 33, Cidade Alta - Natal/RN - Telefone: (84) 3133-0360

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL: 03/2023 – PROGRAMA: EDUCAÇÃO

ESCOLAS SESC CAICÓ E MOSSORÓ/RN

ATIVIDADE: EDUCAÇÃO INFANTIL (PRÉ-ESCOLA), ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS E ENSINO

FUNDAMENTAL ANOS FINAIS

PROCESSO SELETIVO: VAGAS DISPONÍVEIS E CADASTRO RESERVA

ANO LETIVO: 2024

O Diretor do Departamento Regional do Serviço Social do Comércio/Sesc – Administração Regional no Estado do

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições, e nos termos estabelecidos no Edital 03/2023 referente a abertura,

do processo seletivo para ingresso em vagas disponíveis e composição de cadastro reserva para estudantes novatos

na atividade de Educação Infantil (Pré-Escola), Ensino Fundamental Anos Iniciais, das Escolas Sesc Caicó e

Mossoró e da atividade de Ensino Fundamental Anos Finais, Mossoró para o ano letivo de 2024, obedecidas as

normas e disposições contidas neste edital, no Regulamento do Sesc, aprovado pelo Decreto 61.836/67, de

5/12/1967 e alterações.

             No item 4, DA INSCRIÇÃO, ONDE SE LÊ:

4. DA INSCRIÇÃO:

4.2. A inscrição para o processo seletivo para preenchimentos das vagas disponíveis e composição de cadastro

reserva estará aberta no período de 01 de novembro de 2023, às 09h até às 23h59 do dia 10 de novembro de

2023 sendo realizada exclusivamente via internet pelo (a) titular do cartão Sesc ao qual o candidato é vinculado,

que deverá:

a) Acessar a página eletrônica do Sesc/RN (www.sescrn.com.br), clicar em Editais/ edital 03/2023;

b) Preencher “online”, com atenta leitura acerca das orientações e sequências das instruções específicas

disponíveis no Edital, sendo de inteira responsabilidade dos pais e/ou responsáveis legais dos (as)

candidatos (as) a fidedignidade dos dados informados com estrita observância das normas deste Edital e

Anexos.

               LEIA-SE:

 4.2. A inscrição para o processo seletivo para preenchimentos das vagas disponíveis e composição de cadastro

reserva será prorrogada a paritr do dia 13 de novembro de 2023, às 13h até às 23h59 do dia 17 de novembro de

2023 sendo realizada exclusivamente via internet pelo (a) titular do cartão Sesc ao qual o candidato é vinculado,

que deverá:

a) Acessar a página eletrônica do Sesc/RN (www.sescrn.com.br), clicar em Editais/ edital 03/2023;

b) Preencher “online”, com atenta leitura acerca das orientações e sequências das instruções específicas

disponíveis no Edital, sendo de inteira responsabilidade dos pais e/ou responsáveis legais dos (as)

candidatos (as) a fidedignidade dos dados informados com estrita observância das normas deste Edital e

Anexos.

http://www.sescrn.com.br/
http://www.sescrn.com.br/
http://www.sescrn.com.br/

PROGRAMA EDUCAÇÃO

2
Serviço Social do Comercio (Sesc) | Departamento Regional do Rio Grande do Norte | www.sescrn.com.br

Rua Coronel Bezerra, 33, Cidade Alta - Natal/RN - Telefone: (84) 3133-0360

2- No item 15, DO CRONOGRAMA, ONDE SE LÊ:

15. CRONOGRAMA

15.1. Escola Sesc: Unidade Caicó

ETAPAS DATA HORÁRIO LOCAL

Inscrição no Processo Seletivo:
1. VAGAS DISPONÍVEIS:

Educação Infantil – Nível IV (4 anos);
Ensino Fundamental I – 4º e 5º ano

01 a 10/11/2023
10h

Site www.sescrn.com.br –
Educação / Editais / Editais

Escolas Sesc

Divulgação do Resultado Final:
VAGAS DISPONÍVEIS
CADASTRO RESERVA

17/11/2023 A tarde

Site www.sescrn.com.br –
Educação / Resultado e

Quadros de Avisos
do Sesc Caicó, Mossoró

e Potilândia

15.3. Escola Sesc: Unidade Mossoró:

ETAPAS DATA HORÁRIO LOCAL

Inscrição no Processo Seletivo:
1. VAGAS DISPONÍVEIS:

Educação Infantil – Nível IV (4 anos);
01 a 10/11/2023 10h Site www.sescrn.com.br –

Educação / Editais / Editais
Escolas Sesc

Divulgação do Resultado Final:
VAGAS DISPONÍVEIS
CADASTRO RESERVA

17/11/2023
11h Site www.sescrn.com.br –

Educação / Resultado e
Quadros de Avisos

do Sesc Caicó, Mossoró
e Potilândia

 LEIA-SE

15.1. Escola Sesc: Unidade Caicó

ETAPAS DATA HORÁRIO LOCAL

Inscrição no Processo Seletivo:
1. VAGAS DISPONÍVEIS:

Educação Infantil – Nível IV (4 anos);
Ensino Fundamental I – 4º e 5º ano

13 a 17/11/2023
13h

Site www.sescrn.com.br –
Educação / Editais / Editais

Escolas Sesc

http://www.sescrn.com.br/
http://www.sescrn.com.br/
http://www.sescrn.com.br/
http://www.sescrn.com.br/
http://www.sescrn.com.br/
http://www.sescrn.com.br/

PROGRAMA EDUCAÇÃO

3
Serviço Social do Comercio (Sesc) | Departamento Regional do Rio Grande do Norte | www.sescrn.com.br

Rua Coronel Bezerra, 33, Cidade Alta - Natal/RN - Telefone: (84) 3133-0360

Divulgação do Resultado Final:
VAGAS DISPONÍVEIS
CADASTRO RESERVA

24/11/2023 A tarde

Site www.sescrn.com.br –
Educação / Resultado e

Quadros de Avisos
do Sesc Caicó, Mossoró

e Potilândia

15.3. Escola Sesc: Unidade Mossoró:

ETAPAS DATA HORÁRIO LOCAL

Inscrição no Processo Seletivo:
1. VAGAS DISPONÍVEIS:

Educação Infantil – Nível IV (4 anos);
13 a 17/11/2023 13h Site www.sescrn.com.br –

Educação / Editais / Editais
Escolas Sesc

Divulgação do Resultado Final:
VAGAS DISPONÍVEIS
CADASTRO RESERVA

24/11/2023

A tarde

Site www.sescrn.com.br –
Educação / Resultado e

Quadros de Avisos
do Sesc Caicó, Mossoró

e Potilândia

    Natal, 13 de novembro de 2023.

                        GEDSON BEZERRA NUNES

                      Diretor Regional do Sesc AR/RN

http://www.sescrn.com.br/
http://www.sescrn.com.br/
http://www.sescrn.com.br/
http://www.sescrn.com.br/